МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

П Р И К А З

от     8  апреля  2005  года                                                                                              №  109

Москва

О статистической отчетности по улову
рыбы, добыче других водных биоресурсов

и производству рыбной продукции

Постановлением Росстата  от 22.03.2005 № 21 «Об утверждении

статистического инструментария для организации Росрыболовством
статистического наблюдения за  уловом рыбы, добычей других водных
биоресурсов и производством рыбной продукции» утверждена и введена в
действие с отчета за I квартал 2005 года ежеквартальная форма
федерального государственного статистического  наблюдения № 1-П
(рыба) «Сведения об улове рыбы, добыче других водных  биоресурсов и
производстве рыбной продукции», сбор и обработка данных по которой
централизованы в системе  Росрыболовства, а постановлением Росстата от
30.03.2005 № 24 утвержден Порядок заполнения и представления формы
федерального государственного ститистического наблюдения № 1-П
(рыба) «Сведения об улове рыбы, добыче  других водных биоресурсов и
производстве рыбной продукции» (далее Порядок).

Для выполнения работ в объеме форм статистического наблюдения
по организациям рыбохозяйственного комплекса, осуществляющим  вылов
рыбы, добычу других водных биоресурсов и переработку  продукции,
п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям федеральных  государственных учреждений
бассейновых управлений по охране,   воспроизводству рыбных запасов и
регулированию рыболовства довести  форму статистической отчетности

   2

№ 1-П (рыба), а также Порядок по ее заполнению     до  организаций,
осуществляющих вылов рыбы, добычу других водных биоресурсов и
переработку рыбной  продукции(далее – организации рыбохозяйственного
комплекса).

2. Организациям рыбохозяйственного комплекса принять  к
руководству   форму федерального государственного статистического
наблюдения  1-П (рыба) «Сведения об улове рыбы, добыче других водных
биоресурсов и производстве рыбной продукции» согласно Приложению 1,
а также Порядок по ее заполнению согласно Приложению 5.

3.Руководителям федеральных государственных учреждений
бассейновых управлений по охране,  воспроизводству рыбных запасов и
регулированию рыболовства взять под личный  контроль обеспечение
ежеквартального представления в организации, выполняющие функции
региональных информационных центров достоверной статистической
отчетности по форме № 1-П (рыба) организациям рыбохозяйственного
комплекса.

4.Организациям, выполняющим функции региональных
информационных центров, довести до сведения организаций
рыбохозяйственного комплекса изменения в обменных массивах
закодированных донесений согласно Приложению 2.

5.ФГУП «ВНИЭРХ (С.И.Лысенко) совместно с организациями,
выполняющими функции региональных информационных центров, в срок
до 1 мая 2005 года  обеспечить актуализацию баз данных и адаптацию
программных средств для сбора и обработки данных по статистической
отчетности.

6. Организациям,  выполняющим функции региональных
информационных центров:

6.1.Начиная с отчета за I квартал  2005года, обеспечить  сбор и
обработку  данных      формализованных  статистических  отчетов  по
форме № 1-П (рыба), полученных от  организаций  рыбохозяйственного
комплекса, формирование обменных массивов закодированных донесений
по подконтрольным регионам и  представление их  в  полном объеме и в
установленные  сроки в адрес ФГУП «ВНИЭРХ».

6.2. В трехдневный срок после отчетного периода каждого квартала
представлять в адреса федеральных государственных учреждений
бассейновых управлений   по охране,  воспроизводству рыбных запасов и
регулированию рыболовства  аналитическую информацию  по
организациям, нарушающим установленные сроки представления
статистической отчетности.

7.ФГУП «ВНИЭРХ» (C.И.Лысенко) обеспечить сбор и обработку
данных обменных массивов, поступающих от организаций,
выполняющих функции региональных информационных центров, и
своевременное представление в адрес Росрыболовства статистической
информации согласно формы статистического наблюдения № 1-П (рыба)
для направления ее в Росстат.

   3

8.Руководителям федеральных государственных учреждений
бассейновых управлений по охране,   воспроизводству рыбных запасов и
регулированию рыболовства, начиная с отчета за I  квартал 2005 года,
обеспечить ежемесячное представление в срок не позднее 10 числа после
отчетного  периода в  ФГУП «Гипрорыбфлот» (В.А.Романову) отчетных
данных по уловам во внутренних пресноводных водоемах Российской
Федерации согласно Приложению 3 и ежеквартальное представление
отчетных данных по производству товарной рыбы в пресноводных
водоемах согласно Приложению 4.

9.ФГУП «Гипрорыбфлот» (В.А.Романову) в соответствии с
заключенным государственным контрактом:

9.1.Разработать  программные компоненты по заполнению форм в
федеральных государственных учреждениях бассейновых управлениях по
охране, воспроизводству рыбных запасов и регулированию рыболовства
согласно Приложениям 3 и 4 и формированию обменных файлов для
передачи в ФГУП «Гипрорыбфлот».

9.2.Обеспечить сбор и обработку данных отчетов федеральных
государственных учреждений бассейновых управлений по охране,
воспроизводству рыбных запасов и регулированию рыболовства,
необходимую корректировку нормативно-справочной информации и
формирование информационного ресурса по уловам  водных биоресурсов
и товарному рыбоводству во внутренних пресноводных водоемах  по
субъектам Российской Федерации.

9.3.  Начиная с отчета за I квартал 2005 года, обеспечить сбор и
обработку формализованных данных по уловам во внутренних
пресноводных водоемах Российской Федерации и товарному рыбоводству,
полученных от федеральных государственных учреждений бассейновых
управлений по охране,  воспроизводству рыбных запасов и регулированию
рыболовства, формирование обменных массивов закодированных
донесений и представление их в полном объеме и в установленные сроки в
адрес ФГУП «ВНИЭРХ»:

- для ежемесячной формы не позднее 15 числа после отчетного
периода;

- для ежеквартальной формы на 45 день после отчетного периода.

10.Не руководствоваться в дальнейшем  приказом

Госкомрыболовства России от   26.03.2003 № 113 «О статистической
отчетности по улову рыбы, добыче других водных биоресурсов и
производству рыбной продукции».

11.Контроль за выполнением  настоящего  приказа  оставляю за
собой.

   4

Руководитель Агентства                                                                 С.В.Ильясов

	МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
	РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ
	П Р И К А З

	Москва

	Руководитель Агентства                                                                 С.В.Ильясов